
 Ministero Dell’ Istruzione e del Merito  
Istituto Comprensivo Statale “Casimiro Gennari” 

Piazza Europa, 1 85046 MARATEA – PZ 
SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Con sede associata TRECCHINA 
Tel.e fax .: 0973876977 Cod. Fisc.: 84002650764 Cod. Ist. M.I.U.R. PZIC84000N 

e-mail :    pzic84000n@istruzione.it       pzic84000n@pec.istruzione.it 
 

Al Personale ATA interessato 
Ai Docenti Interessati 

 
Al sito Web www.comprensivomaratea.edu.it 

 
 
 

 

Oggetto: Regolamentazione domande di messa a disposizione (MAD) a.s. 2023/2024. 

Il Dirigente Scolastico 

Visto:          il D.M. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente,  

                    educativo e ATA"; 

Considerata: la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto, per  

                     l’anno scolastico 2023/2024, alla stipula di contratti a tempo determinato in questa 

                     Istituzione Scolastica, incluso i posti di sostegno; 

Valutate:     le esigenze dell’istituto in merito alle necessità di attingere alle MAD;  

Valutata:     la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di messa a disposizione  

                    (MAD) per l’a.s. 2023/2024;  

DISPONE 

- Il presente regolamento disciplina le modalità e le procedure di acquisizione delle messe a disposizione di docenti e 
ATA aspiranti a supplenze brevi in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto di I-II-III fascia A.S. 2023/2024; 
- Al fine di garantire una migliore gestione amministrativa, si accettano le domande di messa a disposizione pervenute 
a partire dal 07/08/2023 fino al 15/09/2023, precisando che quelle pervenute prima ed oltre di detto termine non 
saranno prese in considerazione. 
- L’invio delle domande di messa a disposizione dovrà avvenire esclusivamente tramite la piattaforma 
https://mad.portaleargo.it/ prestando attenzione alla compilazione di tutti i campi.  
- Le domande non presentate secondo la procedura prevista sul portale sopra indicato non saranno prese in 
considerazione. 
- Si precisa che la validità delle domande presentate è limitata all’anno scolastico 2023/2024. 
 

 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                         Prof.ssa Amelia VITERALE 

 




		2023-07-28T09:25:29+0200
	AMELIA VITERALE




